
 
 
  



 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
V souladu s platnými zákony byl dne 22. 1. 2014 proveden zápis 
neziskové organizace Don Bosko Havířov o.p.s. do rejstříku obecně 
prospěšných společností. 

 

Služby poskytované o.p.s. 

- zajištění, podpora a organizace v oblasti péče o děti 
- zajištění, podpora a organizace nabídky vzdělávacích služeb  
a činností 
- zajištění, podpora a organizace kulturních, sportovních a jiných aktivit 
přispívajících k všestrannému rozvoji osobnosti 
- výstavba, podpora a provoz zařízení pro děti 
- spolupráce s jinými fyzickými a právnickými organizacemi při zajištění 
činnosti v rozsahu vymezeném posláním společnosti 
- další činnosti a služby podporující poslání společnosti 
 
Posláním společnosti je vytvoření podmínek pro rozvoj talentu dětí  
a mládeže, ochrana dětí a mládeže před negativními jevy ve společnosti  
a organizování vhodných akcí po tyto účely v duchu Don Boska „ otce  
a učitele mládeže“. Zvláštní zřetel a činnost je věnována dětem, 
mládeži, dospělým i rodinám romského etnika ze socio-kulturně 
znevýhodněného prostředí a vyloučených lokalit. 
 

Struktura společnosti 
statutární orgán, ředitel: Ing. Mgr. Jindřich Honěk 
Správní rada: předseda – Michaela Hlívová 

    členové – PhDr. Pavel Bošanský, MBA 
                                 Mgr. Kateřina Skrutková 

Dozorčí rada: Ing. Jarmila Latosinská, Jana Slabá, Marie Kusáková 
 

Don Bosko Havířov, o.p.s. 

sídlo: Haškova 3, Havířov – Město, 73601 

IČO: 630 24 730      www.donboskohavirov.cz 
 



 
 
 
 
 
 
Od ledna 2023 probíhají činnosti neformálního vzdělávání romských dětí 
a mládeže v Klubu ORATOŘ v nebytových prostorách na ul. Boženy 
Němcové a ul. Lomená 9, Havířov – Šumbark. Klub ORATOŘ navazuje na 
činnost NZDM Klub Přístav.   
Oratoř je prostor, ve kterém probíhá spontánní setkávání a činnost 
neformálního vzdělávání. Zvláště oblíbené jsou výjezdy mimo lokalitu 
bydliště romských dětí – ZOO, přehrada, řeka Lučina…  
Pro zlepšení jejich školních výsledků mají děti možnost doučování 
v klubu. Každé dítě může přijít a odejít kdykoliv během otevírací doby. 
Duší oratoře je asistent - dobrovolník, který nabízí aktivity a podnětné 
činnosti, podílí na jejich průběhu, dětem je svou přítomností citlivým 
vychovatelem v duchu zásad Dona Boska.  
Oratoří projde ročně okolo 280 převážně romských dětí a mládeže ze 
sociálně vyloučené lokality Havířov - Šumbark. 
V prostorách organizace na ul. Haškova 3 probíhá 1 x týdně v sobotu 
neformální setkávání romských rodin s dětmi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Činnost pro děti a mládež 

Klub ORATOŘ – neformální vzdělávání romských dětí a mládeže 

veškeré aktivity jsou závislé na dobrovolnících, kteří spolupracují na 

našich projektech   

 

 

 

 



 
 

 

  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

Jedná se o bojové umění – představuje techniku neozbrojené 
sebeobrany. Pod tím si lze představit vyhýbání se útoku, jeho zachycení 
rukama nebo nohama, případně i protiútok. Pravidelný trénink zlepšuje 
celkový zdravotní stav, zajišťuje zdravou rovnováhu ducha i těla, zvyšuje 
hbitost a pohyblivost (fyzickou i psychickou) a učí schopnosti posuzovat 
věci s potřebným odstupem. Několikrát týdně cvičíme pod vedením 
zkušených trenérů, zúčastňujeme se závodů MČR, víkendových 
soustředění a letního tábora. Počet členů k 31. 12. 2024 byl 68. 
 
Během roku 2024 se uskutečnilo 6 závodů Mistrovství české republiky 
(Vodňany, Praha - Cobra cup, Prague open, Kolín a Mělník) včetně námi 
pořádaného 9. ročníku Havířovského poháru. Na tento turnaj se 
přihlásilo více než 160 závodníků z celé České republiky. Domácí tým 
reprezentovalo 22 závodníků a řada z nich dosáhla medailových umístění 
v různých kategoriích. Na závody jsme se připravovali také při semináři 
s mistrem Lee Youn Jae (8. DAN) z oddílu Kukkiwon. 
 

 
 

 

Taekwondo Don Bosko Havířov 

člen Českého svazu taekwonda od r. 2010 

evidováno 68 členů sportovního oddílu 

 



Oddílové zkoušky na vyšší technické stupně kup proběhly v červnu 2024. 
Všichni členové u zkoušek prospěli a postoupili na vyšší stupeň - kup.  
Zkoušky na vyšší technické stupně DAN úspěšně složilo 5 cvičenců. 
 
Tradiční letní příměstský tábor taekwonda proběhl od 8. do 12. července 
pro 25 dětí. Tábor byl nabitý nejen cvičením a vylepšováním techniky, 
hrami, výlety na bobovou dráhu, trampolíny, lasergame, návštěvou 
Slezského muzea v Opavě… ale i prohlubováním kamarádství a týmové 
spolupráce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

     



Několikrát jsme také uspořádali ukázkové tréninky pro rodiče nebo ve 
školách, na kterých jsme začali tréninky s dětmi po vyučování – ZŠ 
Mládežnická, ZŠ Pujmanová, ZŠ Sedliště. Naši trenéři se zapojili do 
projektu Sport do škol, v rámci kterého trénovali žáky prvních a třetích 
tříd ve výuce tělesné výchovy na 13 základních školách města Havířova. 
Projekt je obsahově zaměřen tak, aby během dvou let žáci zapojených 
škol vyzkoušeli, co nejpestřejší škálu sportů dle možností trenérů 
havířovských oddílů.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Naši sportovci se zúčastnili letního Olympijského festivalu u jezera Most  
a také vystoupili v rámci týdne mobility na náměstí Republiky s ukázkou 
sestav i přerážení. 
 
 

 

 

 
Od podzimu se vzdělávali naši vybraní svěřenci jak v teoretické, tak 
 i v praktické části tréninku pro získání osvědčení III. trenérské licence, 
kterou úspěšně v prosinci ukončili zkouškami. 
 
Kromě všech medailových úspěchů nás velice těší, že náš trenér Tobiáš 
Jícha byl vyhlášen nejlepším rozhodčím v poomsae za Český svaz 
taekwondo v roce 2024  
 

 



 

 
 
 
 
 
Seniorky a senioři se setkávají pravidelně každou středu při modlitbách 
růžence v kapli Panny Marie Pomocnice za dílo Don Boska v Havířově. 
Společně také v prostorách Střediska slaví svá jubilea – narozeniny, 
svátky, nebo poutní agapé ke svátku Panny Marie Pomocnice křesťanů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Senioři 

V rámci aktivit pro přátele naší o.p.s. probíhá pravidelné 

setkávání v kapli P. Marie Pomocnice. 

 



 

V lednu 2024 proběhlo v kapli zdarma promítání filmu Katedrála, kterého 
se zúčastnilo 11 seniorů. Film se moc líbil. 
Tradiční pouť k Panně Marii na sv. Hostýn se uskutečnila v sobotu  
8. 6. 2024 pod záštitou farnosti sv. Jana Boska v Havířově – Šumbarku. 
Mši sv. sloužil otec Petr Piler s jáhnem Jindřichem. Bohoslužbu 
doprovodil zpěvem havířovský chrámový smíšený sbor. Po požehnání 
jsme si prošli křížovou cestu. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zasvěcení mužského sboru proběhlo již po 58. v kostele sv. Jana Boska na 

Šumbarku dne 8. prosince při slavnosti P. Marie Neposkvrněné. Ačkoliv 

původních členů mužského sboru ubývá, na tradiční zasvěcení se snaží 

přijít i ti, co už aktivně nezpívají. Díky jim za jejich věrnost. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
Don Bosko založil Associazione di Maria Ausilliatrice (ADMA) – Sdružení 
Panny Marie Pomocnice, a to v Turíně dne 8. dubna 1869.  Sdružení je 
společenství lidí, kteří prožívají, rozšiřují a prohlubují úctu k Eucharistii  
a k Panně Marii Pomocnici. Hlavním znakem „Sdružení“ je obnovovat  
a oživovat mariánské pobožnosti, zvláště modlitbu růžence, připomínku 
Panny Marie Pomocnice vždy 24. v měsíci a modlitby novény před 
mariánskými svátky. 
Děkujeme místním kněžím z farnosti sv. Anny za slavení bohoslužeb vždy 
okolo 24. dne v měsíci ke cti P. Marie Pomocnice za dobrodince  
a podporovatele díla Dona Boska v Havířově. Pokud není možnost mše 
sv., setkáváme se pravidelně při modlitbě růžence, seznamováním se  
s milníky života Dona Boska, salesiánským apoštolátem, modlitbou za 
místní salesiánské dílo, za děti a mládež a osoby v nouzi. Využíváme 
materiály časopisu ADMA (slovenské vydání) a INFO salesiánské rodiny. 
 
  

ADMA – Sdružení Panny Marie Pomocnice 

místní skupina vznikla 1. 10. 2020 

počet členů skupiny: 5 

 



 
 

Výnosy v členění dle zdrojů: 

 tržby z prodeje služeb-pronájem prostor 1 500,00 

tržby z prodeje dlouhodobého majetku 0,00 

ostatní výnosy (granty, tábory, akce) 87 100,00 

zúčtování fondů 298 924,28 

dotace MŠMT Šablony 0,00 

celkem 387 524,28 

 
vývoj a stav fondů     

 počáteční stav přírůstky úbytky konečný stav 

účet 911 - finanční dary 357 624,64 305 867,50 532 446,28 131 045,86 

     stav majetku k 31. prosinci 2024    

 počáteční stav přírůstky úbytky konečný stav 

účet 021 - Stavby 743 367,17 0,00 0,00 743 367,17 

účet 022 - Hmotné 
movité věci a jejich 
soubory 238 597,50 106 800,00 0,00 345 397,50 

účet 031 – Pozemky 69 528,83 0,00 0,00 69 528,83 

 
stav závazků k 31. prosinci 2023    

krátkodobé závazky počáteční stav přírůstky úbytky konečný stav 

účet 321 - Dodavatelé 0,00 87 518,23 87 518,23 0,00 

účet 331 - Zaměstnanci 0,00 0,00 0,00 0,00 

účet 336 - Sociální a zdravotní 
pojištění 0,00 0,00 0,00 0,00 

účet 342 - Ostatní přímé daně 0,00 0,00 0,00 0,00 

     

dlouhodobé závazky počáteční stav přírůstky úbytky konečný stav 

účet 951 - Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Náklady v členění:  

náklady vynaložené na plnění obecně prospěšných služeb 0,00 

v tom: 

náklady na odměnu ředitele 0,00 

náklady na odměny členů správní rady a členů dozorčí rady 0,00 

náklady doplňkových činností a na vlastní činnost 428 868,28 

celkem 428 868,28 

 
Schválil: Ing. Mgr. Jindřich Honěk, ředitel 
 

Účetní závěrka 2024 



 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


